
 
❑ ORIGINALE 
 

❑ COPIE UFFICIO 
 

❑ COPIA RAGIONERIA  
 

❑ ALBO PRETORIO 
 

❑ COPIA SEGRETERIA        
 

 
 

 

COMUNE DI GUARDAVALLE 
*** 

Provincia di Catanzaro 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 

AREA TECNICA: Responsabile del procedimento Ing. Romeo Giovandomenico 

  
 

Numero Data 

 
92 

 

 
22/04/2024 

 
 

OGGETTO: Fondo di sostegno ai Comuni marginali per gli anni 2021-2023 – 

Annualità 2022. Approvazione graduatoria. – Integrazione  
 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Ing. Romeo Giovandomenico 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la precedente determinazione n.  86 del  11/04/2024   con la quale è stata disposta 

l’approvazione della graduatoria delle candidature per l’ottenimento del contributo: “Fondo 

di sostegno ai Comuni marginali – annualità 2022”; 

Dato atto che con la medesima determinazione si stabiliva che  i progetti ammessi a 

finanziamento, ai sensi dell’art. 2 del bando approvato con determinazione dirigenziale n. 1 

del 08.01.2024, risultavano essere i seguenti: 

1. Progetto “ Laboratorio di pasta fresca”; 

2. Progetto: “Deicolmicolmo”; 

3. Progetto: “Yogurteria del Borgo” 

4. Progetto: “Fil di Moda”. 

Dato atto che per mero errore materiale, non risulta pubblicato l’allegato A “graduatoria delle 

candidature per l’ottenimento del contributo: “Fondo di sostegno ai Comuni marginali – 

annualità 2022”; 

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui sin intendono integralmente riportate e 

trascritte, 

1. Di disporre la pubblicazione dell’allegato A “graduatoria delle candidature per 

l’ottenimento del contributo: “Fondo di sostegno ai Comuni marginali – annualità 2022”; 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità Finanziario-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi; 

5. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Ing. Romeo Giovandomenico 

  

 



 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile”; 

 

1. Per i provvedimenti produttivi di “effetti diretti” sulla situazione economico-

patrimoniale dell’Ente: 

 

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria: 

si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp. 

Contributo statale 

fondo attività 

economiche comunali 

€ 74.873,31 1815 xxxxx xxxxxx xx 

 

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente 

al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa”; 

 

Guardavalle, Lì 22/04/2024 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                        F.to Rag. Mario Randò 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune  d i  GUARDAVALLE  
(Prov. di Catanzaro) 

 Tel. 0967/82067  Mail -  protocollo@comune.guardavalle.cz.it  Pec -  protocollo.guardavalle@asmepec.it 

 
 

ALLEGATO A - GRADUATORIA FONDI COMUNI MARGINALI 
 

N° DENOMINAZIONE DEL PROGETTO TOTALE PUNTEGGIO 

1 LABORATORIO DI PASTA FRESCA 33 
 

2 DEICOLMICOLMO 33 

3 YOGURTERIA DEL BORGO 32 

4 FIL DI MODA 32 

5 IL FRANTOIO 31 

6 PIZZERIA BIRRERIA “CIAFFO” 29 

7 IL LOUNGE BAR DI GUARDAVALLE 28 

8 IL MIELE DI GUARDAVALLE 28 

9 3E DALLA BIOMASSA AL CALORE ECO - SOSTENIBILE 28 

10 GELATOMANIA BISTROT 26 
 

11 WONDERLAND 25 

12 PIU’ VERDE PER TUTTI ! 21 

 
 
 
 

 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Ing. Romeo Giovandomenico 

mailto:protocollo@comune.guardavalle.cz.it
mailto:protocollo.guardavalle@asmepec.it

